
Министерство образования Пензенской области 
Государственное автономное образовательное учреждение 

дополнительного профессионального образования 
«Институт регионального развития Пензенской области»

(ГАОУ ДПО ИРР ПО)

ПРИКАЗ

2k.Dt.2o22

О вхождении новых общеобразовательных организаций в качестве 
участников инновационной площадки «Объективная оценка 

личностных результатов воспитания как социально ориентированного 
сегмента soft skills и планирование результативной воспитательной

деятельности в школе»

В целях обеспечения масштабирования внедрения в системе общего 
образования Пензенской области эффективной системы организации 
воспитательной работы на основе ее планирования с учетом данных 
объективной оценки личностных результатов воспитания обучающихся 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав общеобразовательных организаций, вновь 
вошедших в качестве участников инновационной площадки «Объективная 
оценка личностных результатов воспитания как социально ориентированного 
сегмента soft skills и планирование результативной воспитательной 
деятельности в школе» (далее - Инновационной площадки) (Приложение № 
1).

2. Утвердить состав кураторов Инновационной площадки от органов 
управления образованием муниципальных районов и городских округов 
Пензенской области (Приложение №2).

3. Новым участникам Инновационной площадки 
общеобразовательным организациям Пензенской области:

в срок до 1 сентября 2022 года разработать календарные планы 
воспитательной работы на 2022-2023 учебный год с учетом соответствующих 
требований ФГОС общего образования к личностным результатам 
воспитания;

- до 31 октября 2022 года организовать проведение входного 
мониторинга личностных результатов воспитания в общеобразовательных 
организациях, принятых в состав участников Инновационной площадки.

4. Директору Центра цифрового развития ГАОУ ДПО ИРР ПО Фролову 
А.В.:

до 15 сентября 2022 года направить новым участникам 
Инновационной площадки ссылки и инструкции по прохождению 
тестирования обучающихся;



- обеспечить проведение тестирование и техническую поддержку в 
рамках входного мониторинга обучающихся общеобразовательных 
организаций, вошедших в качестве новых участников Инновационной 
площадки;

полученные результаты тестирования направить научному 
руководителю Инновационной площадки С.В. Климину.

5. Директору центра профилактической работы ГАОУ ДПО ИРР ПО 
Е.Ю. Федоськиной обеспечить организационную и методическую поддержку 
новым участникам Инновационной площадки и ее кураторам.

6. Научному руководителю Инновационной площадки С.В.Климину 
провести анализ результатов входного мониторинга новых участников 
Инновационной площадки с принятием рекомендуемых управленческих 
решений.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
воспитательной работе и профилактике Л.В. Чащину.

Приложение: на 7 л. в 1экз.

Ректор Г.Н. Белорыбкин


